32

Item Regium Fiscum adhuc suam non fundasse intentionem, nec consta
rean dictam Flumen sit Regale, nec ne, et sic Jurisdictionem non spec-
tare praefato Ill. Mag.tui, et audiendes in primis esse advocatos,
et ut latiu in ea legitur, in qua etiam alius adducunt exceptiones
iam; alia comparitione per dictus utentes facta sub. die 8 Feb.I597(?)

Item visi exceptionibus per Reg. Fiscum et notificam propositis
contra dictit comparitionem, in quibus praemissis generalibus solitis
etc. dicunt Reg.Fiscum non ligari Statutis, et in eius causis procedi
sola p.facta veritata attente sed in omnem casum multos praecessisse
actus in hic causa ad istan.ipsius Reg. Fisci, et notificam quae
dant forman. Seq.. in hac causa : Ad id quod ex adviso opponitur per
decrem factum a S.E super precibus Communitatis Mediolani diei 6
Martii I596 dicunt non posse dictos utentes allegare ius tertij, nempe
ipsius communitatis, et maxime cum Cumminites ipsa aliquod ius
non foveat in hac causa ; caeteris capitibus respondetur, prout in
aliis exceptionibus per Reg.Fisc. factis predicta comparitioni
diei 8 Feb. I597.

Item viso termine XXXXX dierum octo emanato dictis Utentibus, seu
eorum procuratoribus modo que supra probandum etc.

Dat. sub die I7 Septembris dicti anni.

Item visa comparitione facta per dictos procuratores nomine ut
supra, contra dictum terminum, citato Regio Fisco sub. die 22 sept.
dicti anni, in qua praemissis generalibus exceptionibus cum decli-
nationem iuris dictoris ut supra ,dicum Fiscum suam non fundasse
intentionem, et dictum terminum esenimis brevem, et sic non teneri
aliqua jura obstendere etc. et petunt sibi decerni copiam cridarum
, et aliorum iurium super quibus Reg.Fiscus fundamentum fuit cum
debito termino ad deliberandum, et producunt iura sua in genere.

Item visis litteris Senatus Ecc.ss. praefato Ill.mag.tui datis
sub die I6 suprascripti mensis, tenoris, ut praefatus Ill.mag.tus
veller supersedere a iure dicendo in causis Olonae stantibus litte-
ris Suae Reg.Maj. diei I5 Febrarrii I596, et ut latius in eis,
tenoris sequentis videlicet.

Mag. spect. et Egreg. VIRI

Controversiam de Flumine Olonas, et de jurisdictione in utentes aquis

illis ac de aliis

33

illis ac de aliis ad Flumen illud quoque modo peryinentibus, quae inter istum Mag. tam, et ordinem nostram viget aliquod ab hinc manibus iam fuisse avvocatam ad suam Reg. Maj. per sua Litteras Regias ad nos datas die 15 Feb.ii 1596 non ignotum esse ordinis dominationibus vestris, quas propterea convenit superdedere a iure dicendo in causis illis, tam contra utentes, quam aliter, donec ipsa sua Maiestas aliud decernat vel definitive vel saltem per modum provvisionis. Celerum cum audiamus D.D.VV. ea avocatione non obstante, procedere ad ulteriora contra utentes, et nihi Decreto Sua Ecc.za diei 25 Febii 1595 tam siilli sint posteriores litterae Suae Majest. petumus a D.D. V.V. ut, ne interim, dum sub Judice lis est. subditi Regij indebitos molestias, et dispendia paliantur, neque actus inanis, et invalidi, qui vitandi sunt omnino, hinc, vel inde fiant supersedere velint, donec aliud responsum a Sua Maiestate habeatur. Quod se fecerint, et rem convenientem, et iustum ac ordini nostro gratam fecerit, e nobis adiment occasionem conquerinti de D.D.VV. apud ipsam Sua Maist? .D.ni valeant DD.VV. et ordinis nostri, nostaque adthoritatis eam quam par est habeant rationem.

Mediolani die Sept. 1599. DD.VV. amatissimi praeces, et Senatus Regius Provincia Mediolanensis, in angulo ALEXANDER BESUTIUS, et sigillat etc. a terg. Magn. spectab. et Eg. Viris PRAESIDI et QUAEST. REDDIT. EXTRAORD. Status Mediolani honor etc.

ITEM visa relatione peremptoriae citationis eisdem emanatae ad videndum ... ordinationem, et etiam ad specificandum dictam eorum iurium productionem per dictos utentes, et eius procuratores in genere factam et maxime sub die 22 Sept.ris dicti anni, et sub die 23 Octobris 1599.

Item visa contumacia accusata contra Rev. Moneastero Carthusiae GARAGANIS et Rev. Monales MONASTERII MAJORIIS MEDOLANI , ad dictos Procuratores dictorum utentiam ut supra non specifican. dictas iurium productiones per eos ut supra in genere factas sub die 30 Octobris dicti anni.

Item visa relatione citationis emanatae dictis utentibus, seu eorum procuratoribus ad videndum präsentari infrascripta litteras Suae Ecc.iae praefato IllM. Magistratui directas.

Item visis ipsis litteris suae Ecc. datis sub die 26 suprascripti
mensis

mensis, quibus persistendo in iam per eum ordinatis sub die 23 Feb.
I595. circa cognitionem dictae causae Fl. olonae , mandat, et SENA-
TUI et praefato Ill.Mag.ui illud exequi, quod eorum cuilibet spectat
iuxta ordinem iam supra datum, quorum litterarum, et precum tenor
segitur videlicet.

JUVAN FERNANDEZ de VELASCO Contestabile di CASTIGLIA etc.
Governatore per S.CATT.MAJEST. nello Stato di Milano, et suo Ca-
pitano Generale in Italia etc.

Magnif. Spectab. et Egr. Nobis dilectis, fu visto nel Consilio
Secreto alla presenza nostra il memoriale qua inclusa, che il Fisca-
le HIERONIMO CALLIENTE ci ha presentato a nome del Regio Fisco, con
le altre scritture in esso accusate, ed una relazione fatta dal Se-
nato sopra l'istesso negotio, et maturatamente ogni cosa conside-
rata, siamo venuti in parere, con quello dell'istesso Conseglio di
comettere, come facciamo, persistendo nel già ordinatovi a 25 Febr.
I593, circa la detta causa, che conforme a quello, et Voi, ed il Se-
nato esequiate, ciascuno per quello che gli tocca, attendendo alla
spedizione di essa non intromettendosi l'uno in quel che tocca al-
l'altro conforme alli Sudetti ordini, già dato acciocchè il Regio
Fisco non patisca danno, mentre si farà la relatione a Sua Maestà;
e si starà affrettando la sua Real risoluzione che con altra del
di d'oggi abbiamo ordinato il medesimo al detto SENATO.

Iddio vi confermi.

In Milano a 26 d'ottobre I599

Signat JUVAN de VELASCO Codestable - Vidi SALAZAR LONGONUS